
Künstler-Wein im Barrique ausgebaut

2100005 
2021 POMMERNER RIESLING 
BARRIQUE „DER HAHN“ 
LIMITIERTE EDITION 
„ATELIER 22“ 
QUALITÄTSWEIN MOSEL
- 90+ PUNKTE “Falstaff”
In der Nase Barrique-typisch. Exotische Limette und 
feine Nuancen von Vanille runden den Geschmack ab.
Alkohol: 10,5 % vol   //  Säure: 8,8 g/l 
Restzucker: 8,4 g/l  //  Allergene: Sulfite 

25,00 €  
0,75 l Flasche 
33,33 €/Liter

2100015 
 

2021 BURGUNDER CUVÉE 
BARRIQUE „DER FISCH“
QUALITÄTSWEIN MOSEL 
„Weissburgunder & Grauburgunder“ 
LIMITIERTE EDITION „ATELIER 22“ 
- 85 PUNKTE “Eichelmann” 
- 87+ PUNKTE “Falstaff” 
Ein herrlicher Duft nach Vanille und exotischen Früchten. 
Am Gaumen verspielte Aromen von Pfirsich, Maracuja 
und Ananas, untermalt mit einer feinen Barriquenote. 
Alkohol: 11,0 % vol   //  Säure: 7,6 g/l 
Restzucker: 1,6 g/l  //  Allergene: Sulfite 

29,00 €  
0,75 l Flasche 
38,67 €/Liter 

Winzersekt - Klassische Flaschengärung
2000090 2020 EBERNACHER 

RIESLING SEKT BRUT 
WINZERSEKT
DEUTSCHER QUALITÄTSSEKT MOSEL
Klassische Flaschengärung 
In der Nase zeigen sich feinfruchtige Noten von Pfirsich, 
gepaart mit exotischer Kiwi und einem Hauch Zitrus. 
Alkohol: 12,5 % vol   //  Säure: 7,8 g/l 
Restzucker: 8,5  g/l  //  Allergene: Sulfite 

13,50 €  
0,75 l Flasche 
18,00 €/Liter
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- GUTSABFÜLLUNGEN -

Gültigkeit: 01.03.2024 - 30.09.2024

KLOSTER EBERNACH WEINHANDEL GmbH & Co.KG 
Sehler Anlagen 36 | D-56812 Cochem-Sehl | Tel.: +49 (0) 2671 /23 24 255 

info@weingut-ebernach.de

WWW.WEINGUT-EBERNACH.DE

 
Familie Zenzen

WIR STELLEN UNS VOR
Bereits im Jahre 1130 wurde die Propstei in Ebernach erstmalig urkundlich erwähnt. 

Seit über 350 Jahren, genau seit 1673, betreibt das Weingut Kloster Ebernach Weinbau an der 
Mosel. Wir bieten Ihnen in unserem Weingut Kloster Ebernach sortentypische, regionale Mosel-

weine an. Alle Weine werden in unseren Weinbergen geerntet und durch uns viniviziert.

WEIN VERBINDET
Wir, die Familie Zenzen, schauen ebenso auf eine lange Tradition im Weinbau zurück. 

Wir können unseren Stammbaum lückenlos bis 1636 in dieser Region Mosel 
(Cochemer Krampen) zurückverfolgen. Diese Historie und das Aufwachsen mit Reben, 

Trauben und Wein hat uns geprägt. Wir sind durch und durch Moselaner. 
 

WEIN IST UNSERE LEIDENSCHAFT & UNSERE PASSION
Mit der Übernahme des Weingutes Kloster Ebernach wollen wir die Tradition 
fortführen, den Grundstein für die nächste Generation legen und versuchen, 

einen Teil der einzigartigen Kulturlandschaft „Terrassenmosel“ zu erhalten. Wir wollen 
ehrliche, charaktervolle Weine erzeugen, die das Terroir und unser Verständnis 

für Wein widerspiegeln. Lassen Sie sich unsere Weine schmecken.

ZUM WOHL!

BESTELLUNGEN per E-Mail an: order@weingut-ebernach.de 
oder per Post an uns senden: 

KLOSTER EBERNACH WEINHANDEL GmbH & Co.KG 
Sehler Anlagen 36 | D-56812 Cochem-Sehl. 
 Oder besuchen Sie uns vor Ort. 

Bestellen Sie auch gerne in unserem ONLINESHOP unter:
WWW.WEINGUT-EBERNACH.DE 

Auch telefonisch sind wir gerne für Sie da: 
Telefon: 0 26 71-23 24 255

 
Zahlungs - und Lieferbedigungen: Die Preise verstehen sich ab Weingut einschließlich Glas und Verpackung, inkl. 
MwSt.. Der Versand erfolgt in Kartons mit 6, 12, 15 und 18 Flaschen. Die Frachtkosten trägt der Empfänger. Sollte 
bei Eingang Ihrer Bestellung ein gewünschter Wein ausverkauft sein, erlauben wir uns, Ihnen einen ähnlichen Wein 
zu liefern. Zahlbar innerhalb von 8 Tagen netto Kasse. Bis zur vollständigen Bezahlung bleiben gelieferte Erzeug- 
nisse unser Eigentum. Bei Neukunden behalten wir uns die Lieferung der ersten Bestellung gegen Vorauskasse 
vor. Erfüllungsort ist Cochem-Sehl. Gerichtstand ist Cochem. Versandkosten: Ab 18 Flaschen liefern wir 
VERSANDKOSTENFREI innerhalb Deutschland (Inselfracht oder ähnliches wird separat in Rechnung gestellt). 
Für den Versand unter 18 Flaschen berechnen wir 9,50 €. Mengen unter 60 Flaschen liefern wir per DPD oder 
DHL. Ab 60 Flaschen liefern wir mittels Spedition – die Anlieferung erfolgt in Abstimmung mit Ihnen. 
 

EDITION ATELIER

^

 
 
“Wenn Kunst und Wein verbinden”  
Die Einrichtung Kloster Ebernach bietet ihren Bewohnern 
(Menschen mit Behinderung) tagesstrukturierende 
Angebote, so auch das Künstleratelier “Ausdruck”. Im 
Atelier Ausdruck werden den Künstlern in ihrer Freizeit 
Raum, Zeit und Materialien zur Verfügung gestellt, 
um ihre gestalterischen Fähigkeiten im bildnerischen 
Bereich zu entwickeln. Dabei werden keine pädagogis-
chen oder therapeutischen Zielsetzungen verfolgt bzw. 
Vorgaben gemacht, sondern das freie und eigenständige 
Schaffen soll Freude vermitteln, Gemeinschaft bilden 
und zu Neuem ermutigen. So entstehen die vielfältigsten 
Kunstwerke: farbenfroh, ausdrucksstark und voller 
Lebendigkeit!
 

“Limitierte Sammlerstücke“ 
Wir sind beeindruckt von der Arbeit des Klosters 
Ebernach und davon, wie die Franziskaner vom Heiligen 
Kreuz in ihrer langen Historie alle Aufgaben gemeistert 
haben. Uns begeistert die Arbeit der Bewohner und Kün-
stler und deshalb haben wir eine einzigartige Zusamme-
narbeit vereinbart. Ausgesuchte und außergewöhnliche 
Weine, die das volle Potential unserer Steillagenwein-
berge widerspiegeln, werden mit einem besonderen 
Kunstwerk ausgestattet.

Scan me

FOLGEN SIE UNS > FOLLOW US  
www.instagram.com/weingut_ebernach/ 

FOLGEN SIE UNS > FOLLOW US  
www.facebook.com/ebernachwein



Riesling  & Grauburgunder trocken Preis in €

2000001  
2200001 

2020/2022 RIESLING TROCKEN 
QUALITÄTSWEIN MOSEL 
- 85 PUNKTE Gold “Gilbert & Gaillard” für 20er 
Ein trockener Riesling, moseltypisch mit frischer Säure. 
Fruchtig, rassig, charakterstark. Unser trockener Ein-
stiegswein mit Aromen exotischer Limette und saftigem 
grünen Apfel. Passt zu kräftigen Speisen, aber auch zu 
frischen, knackigen Salaten und Eintöpfen.
2020: Alkohol: 11,5 % vol  //  Säure: 7,6 g/l 
Restzucker: 6,3 g/l  //  Allergene: Sulfite 
2022: Alkohol: 12,0 % vol  //  Säure: 6,4 g/l 
Restzucker: 7,4 g/l  //  Allergene: Sulfite 

8,50 €  
0,75 l Flasche 
11,33 €/Liter 

2300001 2023 GRAUBURGUNDER
QUALITÄTSWEIN MOSEL 
In der Nase deutliche Aromen von Limette, Ananas und 
Maracuja. Das Ganze wird untermalt von einem Hauch 
Pfirsich. Am Gaumen zart schmelzend und herrlich 
cremig; mit feinem Geschmack nach Maracuja und 
Limette.
Alkohol: 11,0 % vol  //  Säure: 6,0 g/l 
Restzucker: 10,1 g/l  //  Allergene: Sulfite

9,50 €  
0,75 l Flasche 
12,67 €/Liter 

2100007 
 

2021 POMMERNER SONNENUHR 
RIESLING KABINETT TROCKEN
PRÄDIKATSWEIN MOSEL 
- 85 PUNKTE “Eichelmann”  
- 89+ PUNKTE “Falstaff” 
Durch und durch erfrischend ist dieser Riesling, stramm 
und vibrierend, und doch ist seine Säurestruktur eher 
filigran. Fei ne Frucht; in der Pause zwischen zwei 
Gläsern ein angeneh mes Echo der Geschmacksein-
drücke. Gut geeignet als Aperi tif. Zitrusfrüchte und 
Pfirsich in der Nase. 
Alkohol: 11,0 % vol   //  Säure: 8,5 g/l 
Restzucker: 8,7 g/l  //  Allergene: Sulfite

12,00 €  
0,75 l Flasche 
16,00 €/Liter

 

 

2200014 
 

 

2022 POMMERNER GOLDBERG 
RIESLING 

 
OLD VINES 
QUALITÄTSWEIN MOSEL
»Schiefergör« nennt man an der Mosel die terroir- 
typische Würze. Sie prägt den Duft; mineralisch domini-
erter Ge schmack. Die kaum merkliche Süße fügt den 
cremigen Schmelz hinzu. Honigmelone, Pfirsich, Limette 
und eine deutliche Mineralik, abgerundet von einer 
dezenten Restsüße.
Alkohol: 11,5 % vol   //  Säure: 6,4 g/l  
Restzucker: 9,9 g/l  //  Allergene: Sulfite

15,00 €  
0,75l Flasche 
20,00 €/Liter 

Trockene Spätlese aus dem Fuderfass Preis in €

 
2200007 

 
 

2022 VALWIGER SCHWARZENBERG 
RIESLING SPÄTLESE TROCKEN 

PRÄDIKATSWEIN MOSEL
- 91 PUNKTE “Falstaff”  
Fuder 1 - für uns das Synonym von Leidenschaft für 
traditionellen Ausbau im mosel- typischen Fuderfass 
aus Pfälzer Eiche. Eine Symbiose der Sorgfalt unseres 
Winemakers Christian, gepaart mit der Handwerkskunst 
Pfälzer Weinküfer. Ein trockener,  markanter Riesling 
mit Finesse und Eleganz im Glas.
Alkohol: 11,0 % vol  //  Säure: 6,3 g/l 
Restzucker: 5,6 g/l  //  Allergene: Sulfite 

19,00 €  
0,75l Flasche 
25,33 €/Liter

Riesling  & Weißburgunder feinherb Preis in €

2200008

2022 RIESLING FEINHERB  
QUALITÄTSWEIN MOSEL  
Ein feinherber Riesling, elegant und frisch mit zarten 
Fruchtaromen. Dieser Wein überzeugt uns einerseits 
mit einer feingliedrigen Säure, wie wir es vom Riesling 
gewohnt sind; andererseits finden wir eine feine und 
angenehme Fruchtsüße. Säure und Süße sind perfekt 
ausbalanciert und aufeinander abgestimmt. Dieser Wein 
passt wunderbar zu pikanten und fruchtigen Speisen - 
aber auch solo ist er ein echter Genuss!
Alkohol: 10,5 % vol  //  Säure: 6,8 g/l 
Restzucker: 17,7 g/l  //  Allergene: Sulfite

8,50 €  
0,75 l Flasche 
11,33 €/Liter

2300005 2023 WEISSBURGUNDER
QUALITÄTSWEIN MOSEL 
Frisch-fruchtiger Wein für jede Gelegenheit. Ein zartes 
Aroma von Aprikosen und Zitrusfrüchten, gepaart mit 
einem zarten Schmelz. Passend zu Spargel, leichten 
Speisen und mild-würzigem Käse.
Alkohol: 11,5 % vol  //  Säure: 5,9 g/l 
Restzucker: 18,8 g/l  //  Allergene: Sulfite

9,50 €  
0,75 l Flasche 
12,67 €/Liter

2200004 
 
 

2022 COCHEMER KLOSTERGARTEN 
WEISSBURGUNDER 
- IM HOLZFASS AUSGEBAUT -
QUALITÄTSWEIN MOSEL
- 88 PUNKTE “Falstaff” für 22er 
Ein Anflug von grünem Pfeffer im Duft, auch etwas 
Thymi an und Aprikose. Leicht pfeffrig ist auch der 
Geschmack; be gleitet von einer Erinnerung an Vanilleeis; 
man spürt den behutsamen Holzeinsatz. Alles einladend 
und freundlich wie ein frisch bezogenes Bett. 
Alkohol: 12,0 % vol  //  Säure: 5,6 g/l 
Restzucker: 15,5 g/l  //  Allergene: Sulfite  

12,00 €  
0,75 l Flasche 
16,00 €/Liter  

Prädikatswein Kabinett feinherb Preis in €

2100010 
2200010 

 
 

2021/2022 COCHEMER SONNENBERG 
RIESLING KABINETT FEINHERB
PRÄDIKATSWEIN MOSEL
MONOPOL-LAGE 
- 90 PUNKTE “Falstaff” 
- 88 PUNKTE “Vinum Award” Silber
- 90 PUNKTE “Falstaff” für 22er 
Aromen von tropischen Früchten, gepaart mit der 
Eleganz der Rieslingtraube. Im Mund eine große Fülle.
2021: Alkohol: 9,0 % vol   //  Säure: 8,8 g/l
Restzucker: 22,7 g/l  //  Allergene: Sulfite
2022: Alkohol: 9,0 % vol  //  Säure: 7,2 g/l 
Restzucker: 20,0 g/l  //  Allergene: Sulfite 

12,00 €  
0,75 l Flasche 
16,00 €/Liter  

 

Weine mit Restsüße Preis in €

2200003

2022 CUVÉE  
QUALITÄTSWEIN MOSEL 
- 89+ PUNKTE “Falstaff” 
Herrlich süßer Cuvée von unseren Weissburgunder-
trauben aus dem Cochemer Klostergarten und besten 
Rieslingtrauben aus den Lagen des Klosters Ebernach. 
Eine gelungene Komposition unseres Winemakers Chris-
tian! Der Wein überzeugt uns mit Noten von tropischen 
Früchten und einem Hauch Karamell auf der Zunge; ein 
großer Strauß floraler Nuancen.
Alkohol: 8,5 % vol   //  Säure: 6,3 g/l 
Restzucker: 42,7  g/l  //  Allergene: Sulfite

8,50 €  
0,75 l Flasche 
11,33 €/Liter

 
2100011 

 

2021 COCHEMER BISCHOFSSTUHL 
RIESLING SPÄTLESE LIEBLICH 
PRÄDIKATSWEIN MOSEL 
MONOPOL-LAGE 
- 90+ PUNKTE “Falstaff”  
Im Mund ein kurzer zuckri ger Auftakt, sodann ein 
Auftritt saftiger Säure. Vollmundig mit vollendeter 
Exotik, angenehme Süße in perfekter Balance mit einer 
feingliedrigen Säure.  
Alkohol: 9,0 % vol   //  Säure: 8,4 g/l 
Restzucker: 45,7 g/l  //  Allergene: Sulfite

15,00 €  
0,75l Flasche 
20,00 €/Liter 

Rot-Gold & Pink Preis in €

2300003 2023 ROT-GOLD 
ROTER RIESLING & GOLDRIESLING 
QUALITÄTSWEIN MOSEL 
Unser Cuvée aus Rotem Riesling und Goldriesling zeich-
net sich durch ein fruchtiges, kräftiges Aroma mit einer 
leichten Muskatnote aus. Ein idealer Essensbegleiter 
aber auch ein toller Sommerwein, einfach zum genießen.

Alkohol: 11,0 % vol   //  Säure: 5,4 g/l 
Restzucker: 23,6 g/l  //  Allergene: Sulfite

9,50 €  
0,75 l Flasche 
12,67 €/Liter

 

 
2300006 

 

2023 PINK 
RIESLING & PINOT NOIR ROTLING 
QUALITÄTSWEIN MOSEL 
Ein üppiger Aromenstrauß von reifen Himbeeren 
und Heidelbeeren mit einem Hauch Pampelmuse. 
Himbeere und Grapefruit spielen die Hauptrolle. 
Erfri schende Säure, ganz im Hintergrund 
verspielte Süße; der perfekte Sommerwein! 
Alkohol: 10,0 % vol   //  Säure: 6,8 g/l 
Restzucker: 26,7 g/l  //  Allergene: Sulfite

9,50 €  
0,75 l Flasche 
12,67 €/Liter

Pinot Noir Blanc de Noir Preis in €

2300004 

 

2023 PINOT NOIR 
BLANC DE NOIR 
LIMITIERTE EDITION „ATELIER 24“
QUALITÄTSWEIN MOSEL 
Weiss von Rot! Ein besonderer Wein, dessen 
Vinifizierung aus roten Weintrauben erfolgt. 
Cremig anmutende Aromen von Pfirsich und 
Maracuja, abgerundet durch exotische Nuancen 
der feinherben Bitterorange und einer feinen 
Aromatik grüner Kräuter. Ein süffiger und 
eleganter Gaumenschmeichler zugleich.  
Alkohol: 11,0 % vol   //  Säure: 7,3 g/l 
Restzucker: 27,8 g/l  //  Allergene: Sulfite  

12,00 €  
0,75 l Flasche 
16,00 €/Liter 


